
Republika e Kosov€s

I(omuna e Malishev€s

Drejtoria pdr Admin istrat0

Zvra e Prokurirrrit
Ni.o:t 4 5
Date',Wu5- ZOZ4,

KONTRATE PROKURIMI NR 12

I(U\/ENDI I(OMLINAL, i\4ALISlllilYn, (nd vazhdirn "Auto|iieti I(ontraktucs"), ne njet'en ane; dhe

,,cI{EItQIi'l MEIIMli'l'{lKAJ " IJ,L S}l,P,l(, nre seli nd I'rishtin0 rne nurner biznesi 810513491 (ne

vazhdim "Fulnizuesi"), ne andll tiet€r, jane pa.ituar te lidhin njd kontrate publike pdl furnizimet e sliOnuat'a me

poshle;

IIl]IINIZIM MT' NIATERIAI, SANITAIT PiiR NEVOJI\]'II QI(MT.SIi: DR,,SHPiil]IM ROI}AJ'' Nfi
NIALISHDVii me num0t' identilikues:

Nrl i prokurimit 62500-24-39s4-l -2-r

Nr i blendsh6m 62s00-24-029-121

Neni I L€nda

1,1 Lencla e kontrards clo t0.jete: FURNIZIM I\{Il I\,IA]'IIRIAL SANI'IAR l'iiR NII]VOJA]'E QKMF-Sii
DR,,SHpiiTlM RC)tlA.I" nii ntAl,tsI'ltivii.

Neni 2 I(ushtet e ddrges0s

2,1 Afalr kohor peldordzim do td.jetE: 24 muaj ngaditae nenshkrimitte kontlat0s.

2.2Vendi icloldzimitt0furnizimitdotti.ietd: Ql(Ml'-ud Dr',,Shp0tinrI{obaj"Malishev6.

2.3 lnl<otelrni2 i zbatuesh0m clo tii jettl.

Neni 3 Origjina

3.1 Fr:rnizuesi duhet td dorEzojd r-r.jd celtifil<at€ tC oligiinds sE furnizir.neve, tn0 sU vor-ri atdher0 kttt'e kdrkon

pr.anirnin e pelkohsheni te fulnizirneve, Mosvcprinri sipas k6tij kushti nlund t0 kete si rezultat nd6rprerjcn e

kontrates.

3.2 Origlina c rnallrave do t0 1tOr'cal<tohct sipas I(odit tC l)oganave te l]ashl<dsisd Evropiaue (Comrnunity

Customs Cocle-) ose siltas tlarrevesh.jeve ndelkoubetale td cilat i i<a n0nshkt'ttat'vcndi n€ flald.

I Td raportohet n6 gdo dokument apo kdrkesd ne lidhje me kdte aktivitet tE prokurimit
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Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi rotal i tur.nizimeve dLrher te jere: 30,952,00 (tridhjetdmijdendntEqind6epesddhjetdedyeuro),

4.2 Qrnirni i permenclul nij Nenin 4.1 urd sip0r chrhet te .jete e vetm.ia pagese c1C Autoliteti Kontraktues i ka

borxh Irurnizuesit sipas kontlates,

4,3 Ai duhet te.iete i ptet0 dhe t0 nios i ntjnshtrohet nclryshimerie,

Qrnirnet e artilcujve q0 jand subjel<t te rregLrllirnit tE gmimit jan0 sub.iel<t i rt'egttllinteve nti vijim: 4,4 Pagesat do

td b0hen ne pajtim me l(Lrshtet e pdrgiithshrne dhe/ose td Veganta td lcontlates.

Neni 5 Rendi i p6rpartlsisd i tloltumenteve t0 ltontrat0s

5,1 l(ontlata pdrbdhet nga dol<Ltmentet n€ vi.iim:

(a) I(jo rnalrtiveshje e kontt'atds;

(b) I(ushtet e Vcganta td I(ontt'ates;

(c) I(ushtet e P(jrgjithshme t€ I(ontrates;

(cl) 'l'endeli i Fulnizuesit, dul<e pert'shirE edhe Specilikimet Teknil<e;

(e) Oferta financiale;

(1) [sheno gclo dispozitd ileftr tc closies sa enderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme q0 e pOrbOjn0 kontratOn konsiderohet se shpjegojnd njOr'a tjetr'0n; dhe nE raste t0

paqaltosise ose divergjences, ato cluhet t0 lexohen sipas lendit t0 p0rpardsise nC td cilin jane dhdnti mB sip0l"

Neni 6 Kornuniltinret

6,1 TiJ gjitha l<omunil<imet me shkrim q€ kan0 t€ be.jn0 nle kete I(ontratd ndOr'mjet Autot'itetit I(ontraktues, nga

njijra ane clhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e I(ontt'ates clhe nurnrin e saj te identiflkimit dhe

cluhet t0 cl0rgohen nre postd, Iaks, enrail osc t0 dolezohen pelsonalisht,

6,2 Nese ltelsoni q0 cldrgon l<ornunil<atiin kerl(on vertetim td planintit t€ sai, ai clLrhet ta thottj kdtd ne

kornunilcaten e tii. Sa hcre qij l<a alat t0 fitrrdit pel planimin e l<omunil<at0s tne shl<t'im, clerguesi duhet t0

kdrkoj0 r,€r'tetirn td planimit te l<omunil<at0s se tij Ne td gjitha lastet, clet'guesi dLlhet t'i marle td giitha masat e

nevojshme pdr t0 sigulLral planimin e l<oniunikirnit te ti.j .

6.3 I(uclo qe n0 kontrat€ parashikohet dh0nia e ndoni0 njol'tinti, pOlqirni, mit'alirni, certifikate, ose vendimi,

pelveq nesc specifikohet ndlyshe n0 njollimin e till0, p0lqirn, tttiLatim, celtifikatd apo vendim do t0 jetd n0

form6 t0 shklual dhe ljalCt "t.r.joftoj", "r,ettetoje", "milatoj" ose"vondosO "do te shenohen nd p0rputhje me

lrethanat, Ndonje r.nilatirn, pajtirn, celtiflkat0 ose vencliui i tilld nLrl< dtrhet t0 rnbahet apo vonohet pa arsye'

6.4 Kjo lcontr.atd osht€ e pdrgatitur ne gjuhdn SI-IQIPE3 n0 tri oligjinale, dy prej t0 oilave janO pdr Autotitetin
l(ontraktLres dhe nj d oligj in al e pet' F'Lt lni zLtes i n,

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Besnik l(rasniqi Emri: Shefqet Mehmetukaj
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3 G;uha do t0jetd gjtrha e shfrylOzual nga tenderuesit nB k0td tender',



KUSHTET B VECANTA

Numli i l(ontrates: (r2500-24-39 54- l -2- |

I(Vl( ne vijim do td plolisojn0 dhe/ose ndlyshojne KPI(, Sa hcrO q0 ka nje konfiikt, dispozitat kOlu do t0
nrbiz.otiilojne urbi ato tC 1(Pl(,

I{ushtet e Pdrgjithshnrc ft
Kontratds

Anmndamentinret/Modi/ikinri i Nenit pirkatds nd I(PK

Pdrshkrimii nenit
Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

I Ligjet e l(osov6s qb janE n6 fuqi do td zbatohen per te gjitha g6shtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e l<ontrates, Juridiksioni do te jete gjykata
perkatese nd Prishtine,

1,1 Gjuha e perdorur do te jete : SHQIPE,

Siguria e ekzekutimit
2 L0 % e vler6s sE kontratEs pilr 25 mudl nga dlta e n6nshkrimit tE

kontrat6s.

Fillimi i furnizimit 3 Itillirni ifirrnizimit nre nraterial sanitirr do te behet duhe u bazuar n0
Itcrl<cscn e AI( * lnenaxherif tii l<ontrat0s.

Afati i furnizimit 4 OE Furnlzimin me material sanitar pEr nevojat e QKMF-sE
Dr,,ShpEtim Robaj " nE Malishev6 duhet ta e kryej nE afat6 prei 24
muaj qe nga dita e n6nshkrimit tE kontrat6s,

Obligimet e OE OE pa pranirnin e kerl<eses se AK nult muncl te l<ryej asnje furnizim,

OE mbns prnnirnit te hclheses se Al( duhct tc l<ryej furnizinrin me
rnaterial sanitar ne sasin e l<erl<uar, Qdo herl<ese e menaxherit te kontrates
se AI( lidhur rne furnizirnin me nraterial sanitar duhet te realizohet ne
afatd sa nrd td shpejtd por jo me gjati se tri (3) ditd nga dita e pranimit te
l<erlteses.



Menaxhimil
Ko n trates

6 Menaxhimin e kontrat€s do ta bEjE zyrtari i QKMF-sE z.Shqlpdon

l(rasniqi i caktuar nga ZKA I AK-s6,

Menaxheri I kontrat6s 6shtE p6rgjegj6s pEr mbikqyrjen e ekzekutimit

tE Furnizimin me material sanitar pEr nevojat e QKMF-sE

Dr ,,Shp6tim Robaj " nE Mallshev6 gjat6 tErE kohEs, duke filluar qE

nga dita e parE e fillimlt tE furnizimit e deri nE p6rfundim tE

kon$atEs,

Menaxheri i projektit do tE mbikqyrE OE gjat6 tErE koh6s sa zgjat6

furnlziml duke filluar nga dita e parE e deri nE pErfundimin e

kontrat6s pErkat6sisht ekzekutimin e kontrates, Q6llimi i mbikqyrjes

6sht6 tE kontrolloJE cil6sin dhe sasinE e furnizimit,

AK e ruan tE drejten qE t'ia nd6rprej kontrat6n me OE p6r mos

reallzimin e kontratEs nE cil€sl dhe sasin nE afatE dhe ne pErputhje tE

plot6 me speclfikacionin e ofertds ,

Tatimet dhe

m a rrdveshjet
doga n ore

7 TE gjitha i pErkasin OE.

Cil6sia e furnizimeve 8 Furnizimin me material sanitar pEr nevojat e QKMF-sE Dr,,Shp6tlm

Robaj " nE MalishevE duhet tE kryhet nE cilEsi dhe sasi tE k6rkuar

nga AK dhe nE p6rputh6shmeri tE plot6 nE specifikacionin e ofert6s.

Nese furnizimi nuk kryhet nE cilEsi dhe sasi tE kErkuar do tE i kthehet

OE dhe shpenzimet e bEra do t€ bien nE llogari tE OE,

Pagesa o Pas,esa do t€ b6het nE Euro.

Obligohet AK qE pasl ta e pranon raportin e pranimit tE Furnlzimin

me material sanitar p6r nevojat e QKMF-sE Dr." ShpEtim Robal " nE

Malishev6 nga zyrtari z,Shqipdon Krasniqi ( menaxheri i kontrat6s )si
dhe faturen nga OE tE ia paguaj shumen sipas nenit 4 dhe 4.1 tE
k€saj kontrate,

Do16zimi 10 Vendi i dor6zimit tE Furnlzimit me materlal sanitar do te jet6 n€

QKMF Dr."Shpetim Robaj" nE Mallshev6.

Vonesat ne

ekzekutim

11 NEse Operatorl Ekonomik me p6rgjegJ6slnE e tlj nuk arrln tE e kryej

furnizimln brenda limiteve kohore tE specifikuara nE kontratE,

Autoriteti Konffaktues, pa 'nJoftlm zyrtar dhe pa parag;iykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontrat6s, do tE ketE t€ drejt6, pEr

secll6n dlt6 qE kalon nd€rmJet skadlmlt tE perludhEs sE kontrat€s dhe

dat€s aktuale t€ p6rfundimlt, t'i marr6 d€met e llkulduara tE

barabarta me Q,25% nE dlt€ t€ vler6s sE furnlzlmeve tE pa dorEzuara



deri nE nj6 maksimum prej L0 % td vler6s totale tE kontrat6s,

Zgjidhja miqdsore e

mosmarreveshjes

12 I(oniisioni p0r ndelmjetesim pran0 Ministris s0 DrejtOsis.

Zgjidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

13 a) Qdo rrrosmarr'0veshje nd0rmjct paleve ttj cilat mLrnd t0 lindin gjate
el<z-elcutinrit se kesaj l<ontlate clhc se nLrl< eshtd e r.nunclLrl td zgjidhet ndlyshe
ndermjet paleve do te dor0zohet I Gjykata Thernelore I'rishtind I ne pajtim
me ligjin ne l(osove.



REPUBLII(A E I(OSOVIiS

KOMUNA MALISI.,IEVi:i

DIiEJTORIJA E SI{ HN DE]'SIS[:

F irrrrizint ttre mntcrialin sanitar' p6r rtu,o,iat t0 QI(MF-sii20?,41202,5

Nr I

I
Ptrshkrlmi'i shpenziqit NjHsia Sasia $mimiTVSH

Shuma l'otale rne

TVSH

t Anrp,O0ntanricin 80irrc/2ml IMItV COPE 1500 a,2a 300,00

2 Arnp, I;'Ltlosern id 20 rhg/2rrr I I Ivl/l V COPLi {i000 0, t.3 '1,040,00

3 Arn;r,Vplapantil 2,Sntgl?rnl IM/lV I C]OPF] 70 2,50 1"75.00

4 A M P, DEXAivl fiTl-lASOhl .[r ng/nr,l Mlv C]OI'L] 1 2000 0.1.4 1,680,00

5
L

A rn p, lvliB'l'l-l YL, PRIilDN ISOLON 4
l;

MC/2nrl lM/lV COPE 1 000 0,50 500,00

6 Arlp,Diclofenalt 75rhg/3rnl IM/l\r' . i I copn I 2000 0,13 1.,560,00

7 Anrp.'lliamadoll 50nie/2nrl IM/lV I coPr.i s00 n )'7 135.00

B anrp,ACORIllK, 500MCisml I V COPE 2000 0,34 680.00

I AMP.DIAZEPAM li0rne/2rnl IM/lV, COPE 9000 0,1.3 1.,L70.00

10 nY ll.Q[ !,,OROI]Y tlA M I N l-l 1 0rn61/nr I COPE r 500 1,00 1-,500,00

1.1.
A ru P, F{tYO}SC IN Il-N-r3 UTI L, 11 p tr

IM/LV l ii

lllDLi 20rng/1nl
COPL] 2000 02s 500,00

1.2 Amp. Phntopazdl 40ilg IV COI'E 2000 0,60 1,200,00

13 A I\4 P, M Ii'l'OCl,OI' RAivl I I ) I 0r n1,,/2 I IM/IV COPE 1s00 0.10 150.00

1,4 sol, clLU0OsA s% s00Mr, , i COPI 1000 0.60 600.00

t5 s0i,. rrrN(ir ii{ s00N4 r COPI s00 0,55 2.75,00

L6 soL,N4\clL 0.9% -s00tvl l, cl()trLi 2500 0,55 1,375.00

77 SO I-,N A C I.., 0,9a/o 25 0nt1 COI''Li 3000 0.55 1.,650,00

1B SIS'lLi\,lA Pljlt lNIr{lZlON ) C0PI 200()0 0.10 2,000,00

79 srrPrJSjE 2t c i COPIl 40000 0,01 400,00
20 S[.IIRINCA I() ML:i COPL:] 40000 0.04 1.,600,00

?"L sr.lrr{rNCA 5 ML. :l
I

I
COPI] 10000 0.04 400,00

22 sol,l-lz0z-3% r' I l.itet' 20 1.,ti0 36,00
23 K a r l:'lf l!? o_lsrlsbte! COPE 100 0.30 30.00

24 l(n-t L,;t,tltt l,S P9r' rlhrlel I -- cot)ri 100 0,30 30.00
25 QESE titntNnnE il , ' 

I i COPI:I 200 0,25 50.00

26 I(ANlt.A 22' ri COPIi 50r)0 0, 11 550,00
27 r(ANrr,lA 24: CO])J] 20000 0,1.0 2,000,00
2{t DOI(Za JO Sllrti{t

'I] 
I,ARC]:i ciot-,ti $00t) 0,02 1.00,00

2.9 DORZ4 JO S1'l1r{r[i,r: VrEntt.lVr COPIi 5000 0.02 100.00
30 SCAL,I'rllllA I i COPt] 500 0,0s 25,00
31" G AZ A S'l'Litt,l,Li U 1 0,x20cr n COPE 12000 0,13 1,560.00
g2 I(OM I)IU]SA, Et.,A Sit' Il(it 1 0cm,.i4:ir coPr_i 1000 0, r.3 1.30,00

33 1(Olvl PRBSA EL,ASil'l I(E 6cnrxz|n COPE 1200 0.10 1.20.00

34 VATI] sOC) CiR COPE 100 1.,50 150,00
35 l<l.IZ,M DIAZEI)Aivl 2 5 Mc(lllll(l'At., tJSD) COPE 20 180 36,00
36 Ail way COPI] 200 0,30 60.00

i'

)'l

ri 'i,i,

r rrfr 
'el



37 Arnp. 13-corn prlcx I V/l Ii,4 CIOPL) 1500 0,30 450,00

3B I.,EOI(OPL,u\S'l'io te Ietres .5x5 crn COPTJ lr00 0,50 400.00

39 Sptay,N itroglecet'i rt COPLi 50 3,00 150,00

40 l'IU\I(A PI]R L]I(C SI.III,I,LiIt2.Al' 1() C0PL) 30 5 0(,) 150,00

4L 'l'llAI(A I)ll.R EI((l 'r210.r30 ltoll i COPI] 100 5,00 500,00

42 'f'r'al< pei lihg'l1cnlxil4 onl COPE 20 3,00 60.00

4g Arrrp. Mbtam izoli 1 gt"l2tnl I M/l V i COPE 8000 0,1,9 L,520,00

44 ifRAI(A PER)6.I,II(EMI i, ii COPIi 1 5000 0.08 1",200,00

4lt Shiling,2nrl, C]OPB 1s00 0,03 45.00

46 cEt,,L ItEt{ lJt)]'ttAztl I.I'fF)I{ 50 1.,00 50.00

47 t. r r ) I I s Li I'E I't s tvl A It I( Ll' l'( I\4 lr N4 E l( A r! I Z rj lvl ) COI'II ?.0 3,00 60,00

4B AMP.AIVIINOPI]IL N 2sOMCIIOM IV COPLi 60t) 0"2.5 1.50,00

49 SHPUSI] 23 C ,, 'i i C0Plr .r0000 0,01 100,00

50 Cauze witlr aoll'lyald inic2rl.q*'surl0r: racliazine z[0nig COPE 1000 0,80 800,00

5L l-anccta pci glul<otn(ter' (ioPLl 10000 0.03 300,00

52 Anrp,Fluphendzine flmglhnl lM j COPE 30 3.00 90,00

53 Arnp,l-llloper'itlol deho 50mg/ntI IIN4 COPTJ 30 4,00 120.00

54 TottgLr ilcplossor I 5drrrnrx I Brrrrn C.]OPL, 20000 0,01 200,00

55 All<olrol 96 %n l.ite r' ?,a0 1.,80 360,00
56 I(anil 20 Ci COPLl 200 0.20 40,00

57 AMP,ADIII1NA LlNllr, I rlg/nrl IM/lV COPE 200 0,20 40,00

5B Iti'alt rrei' El<g r:olle Tprn(80X20) riol'lbi COPL) 100 3.00 300,00
4

rl

I

I

I

Totali: 30,952.00
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